
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

Школьная ул, 49а,с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457400 
тел.:(35140) 2-14-54 факс: 8(35140) 2-14-54 e-mail: Agaoovka moo@list.ru

О результатах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 
Агаповском муниципальном районе 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования от 17.10.2023 года № 245 «Об 
организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в Агаповском 
муниципальном районе в 2023-2024 учебном году» с 27 октября по 29 ноября 2023 года 
проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) по 
следующим предметам: история, физическая культура, литература, обществознание, русский 
язык, география, английский язык, математика, технология, физика, информатика, ОБЖ, 
биология, химия.

На основании решения предметно-методической комиссии муниципального этапа 
ВсОШ по вышеперечисленным общеобразовательным предметам в Агаповском 
муниципальном районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей (Приложение 1) и призеров (Приложение 2) 
муниципального этапа ВсОШ в Агаповском муниципальном районе в 2023-2024 
учебном году.

2. Дербисовой Л.Р., ведущему инженеру-программисту Управления образования 
разместить рейтинг победителей и призёров муниципального этапа ВсОШ на 
официальном сайте Управления образования в срок до 18 декабря 2023 года.

3. Организационно-методическому отделу Управления образования наградить 
победителей и призёров муниципального этапа ВсОШ грамотами и дипломами.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

В.Ф. Плисс

mailto:moo@list.ru


Приложение 1 
к приказу Управления образования 

№ Ы£ от $ ^е4ШфЯ202Ъг.

Победители
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Агаповском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году

№ Фамилия, имя Класс Образовательная организация

Истории

1 Тараторина Полина 9 МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени 
ПА.Скачкова»

Физическая культура
2 Земляная Анастасия 10 МОУ «Желтинская СОШ»
3 Копачев Владислав 11 МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени 

ПА.Скачкова»
4 Уразбаев Арман 11 МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени 

П.А.Скачкова»
5 Баймухаметов Нияз 8 МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени 

ПА.Скачкова»
6 Ткач Евгения 7 МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени 

П.А.Скачкова»
□бществознание

7 Эртель Мария 8 МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени 
П.А.Скачкова»



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

№ .Ж  от 2023г.

Призеры
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году

№ Фамилия, имя Класс Образовательная организация

История
1 Баландюк Александра 10 МОУ «Наровчатская СОШ»
2 Дубовицкий Александр 10 МОУ «Буранная СОШ имени 

В.М.Волынцева»
Физическая культура

3 Недорезова Елизавета 10 МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени 
П. А. Скачкова»

4 Игнатова Ульяна 9 МОУ «Магнитная СОШ»
5 Санаев Никита 10 МОУ «Желтинская СОШ»
6 Рыжова Дарья 7 МОУ «Наровчатская СОШ»
7 Платонов Михаил 7 МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени 

П. А. Скачкова»
8 Вербовой Антон 7 МОУ «Магнитная СОШ»

Литература
9 Кутубаева Алина 11 МОУ «Новобурановская школа»
10 Хакимова Екатерина 10 МОУ «Желтинская СОШ»
11 Дорожкина Варвара 7 МОУ «Желтинская СОШ»
12 Шарапова Анна 7 МОУ «Желтинская СОШ»

С)бществознание
13 Чигров Михаил 8 МОУ «Магнитная СОШ»
14 Горюнов Дмитрий 7 МОУ «Наровчатская СОШ»
15 Лукиянова Дарья 7 МОУ «Первомайская СОШ»
16 Рыбак Вероника 7 МОУ «Первомайская СОШ»
17 Федоров Константин 7 МОУ «Желтинская СОШ»
18 Шарапова Анна 7 МОУ «Желтинская СОШ»
19 Исаков Сергей 7 МОУ «Наровчатская СОШ»

Русский язык
20 Чигров Михаил 8 МОУ «Магнитная СОШ»

География
21 Чигров Михаил 8 МОУ «Магнитная СОШ»
22 Ноздрачев Арсений 8 МОУ «Приморская СОШ»
23 Азарова Любовь 8 МОУ «Магнитная СОШ»
24 Ушакова Анна 8 МОУ «Агаповская СОШ № 2»

Английский язык
25 Юрьева Татьяна 7 МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени 

П.А.Скачкова»
Технология

26 Лещенко Никита 9 МОУ «Светлогорская СОШ»
27 Шпокавичюс Роман 9 МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени 

П.А.Скачкова»


